Dat la Turda, in a opta zi a sus-ziselor octave ale sarbatorii Tuturor
Sfintilor, in anul Domnului o mie trei sute saizeci i noud.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Bdriffy, fasc. 58, nr. 1.
Orig. perg., cu pecete aplicatd pe verso.

Corect: vocata.
2 Corect: existenti.
3 Corect: terra.
4 Corect: sufficienti.
5 Corect: debentibus.
6 In orig. lipse§te.
7 Corect: predictarum.
8 8 noiembrie.

442 1369 noiembrie 21, (Oradea)

Capitlul din Oradea raporteazä lui Ludovic I, regele Ungariei, cä
potrivit poruncii sale din 29 octombrie 1369, Stefan de Resighea, omul
regelui, si Gheorghe, preot din strana bisericii de Oradea, trimisUa
capitlului, au cerut lui Nicolae si Mihail, fiii lui Nicolae de DomAnesti
restituie lui loan, fiul lui Petru de Ponyula, mosia Ponyula, zOlogità de
tatAl ski tatälui acelora. Deoarece nobilii de Domanesti n-au dat urmare
acestei cereri, loan, full luí Petru, a depus in pästrare la capitlu suma
pentru care a fost zälogitd mosia Ponyzaa. intre oamenii regelui este
pomenit i Petru de Resighea.

Arh. Nat. Magh., Arh. fam. KAllay, nr. 1542.
Orig. hfrtie, cu pecete de inchidere, aplicatd pe verso.
REGESTE: Kd//ay, II, p. 148. nr. 1632.

443 1369 noiembrie 25, Arges

Ladyzlaus, dei et regis Hungarie gratiawoyuoda Transalpinus et
banus de Zeurinio, necnon dux de Ffogarast, fidelibus suis, universis
ecclesiarum plebanis ac rectoribus, per totam terram Transalpinam et
de Fogaras constitutis, suam gratiam et favorem,

Noveritis quod nos, saluti vestre consulentes, per venerabilem in
Christo patrem, dominum Demetrium, episcopum ecclesie Transsiluane,
cui scilicet ecclesie et eius episcopo a temporibus predecessorum nos-
trorum ac bone memorie quondam domini patris nostri carissimi, jure
diocesano dinosscimini2 fore subiecti, suffraganeum suum episcopum pro
consecrandis et reconcilliandis ecclesiis et altaribus, confirmatione in
fronte, confessionibus audiendis, penitentiis iniungendis, absolutionibus
in casibus episcopalibus impendendis, ac aliis pontificalibus officiis
exercendis, necnon pro visitatione et morum reformatione, caritativa
correctione et omnia3, que saluti vestre videbuntur fore utilia seu etiam
opportuna, ad partes istas ac in vestri medium petivimus destinan i seu
transmitti. Quapropter, universitati vestre et cuilibet vestrum firmissime
precipiendo mandamus per presentes quatenus, dum idem dominus epis-
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copus suffraganeus in vestri medium pervenerit, ipsum honorifice sus-
scipiatisl et benigne pertractetis, obedientiam debitam sibi impendendo
et in premissis, pro vestra salute, suum officium implorando.